Совет депутатов
 Берегово-Сыресевского сельского поселения
Ичалковского муниципального района
Республики Мордовия
Р Е Ш Е Н И Е

24 марта  2020  г.                              с.Береговые Сыреси                           №      54
О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Берегово-Сыресевского сельского

поселения от 30 декабря 2019 года №47 «О бюджете Берегово-Сыресевского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании прогноза социально-экономического развития Берегово-Сыресевского сельского поселения на 2020 год, Совет депутатов Берегово-Сыресевского сельского поселения решил:
-внести в решение Совета депутатов Берегово-Сыресевского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия «О бюджете Берегово-Сыресевского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

 от 30 декабря 2019 года № 47 следующие изменения:

1.В статье 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
          «1. Утвердить бюджет Берегово-Сыресевского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2020 год по доходам в сумме   3108,6 тыс. руб. по расходам в сумме 3158,4 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 49,8 тыс. руб., исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2020 года к декабрю 2019 года)».
      2. В приложении   4 графа 3 строка 1 цифры «2895,1» заменить цифрами «3108,6»

      2. В приложении   4 графа 3 строка 43 цифры «2895,1» заменить цифрами «3108,6»
      3. В приложении   5 графа 3 строка 1 цифры «1897,7» заменить цифрами «2111,2»

      3. В приложении   5 графа 3 строка 13 цифры «2944,9» заменить цифрами «3158,4»
      4. В приложении   6 графа 9 строка 1 цифры «2944,9» заменить цифрами «3158,4»

      5. В приложении   7 графа 9 строка 1 цифры «2944,9» заменить цифрами «3158,4»

      6. В приложении   8 графа 9 строка 1 цифры «2944,9» заменить цифрами «3158,4»

          2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Берегово-Сыресевского
сельского поселения:                                                                                      А. К. Пискайкин
Пояснительная записка

1.В связи с уточнением источников поступления налоговых и неналоговых доходов  на 2020 год:
- уменьшить прогноз на 20,0 тыс.руб., по коду доходов  928 1 11 05035 10 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»

- увеличить прогноз на 20,0 тыс.руб., по коду доходов  928 1 11 05025 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»
2.В связи с уточнением источников поступления налоговых и неналоговых доходов  на 2021 год:

- уменьшить прогноз на 20,8 тыс.руб., по коду доходов  928 1 11 05035 10 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»

- увеличить прогноз на 20,8 тыс.руб., по коду доходов  928 1 11 05025 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»
3.В связи с уточнением источников поступления налоговых и неналоговых доходов  на 2022 год:

- уменьшить прогноз на 21,6 тыс.руб., по коду доходов  928 1 11 05035 10 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»

- увеличить прогноз на 21,6 тыс.руб., по коду доходов  928 1 11 05025 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»
  4.  В связи с уточнением источников поступления безвозмездных перечислений увеличить прогноз безвозмездных поступлений  на 2020 год:
- увеличить прогноз на 213,5 тыс.руб., субсидия на софинансирование расходных обязательств по финансовому обеспечению ОМСУ,  данные доходы отразить по коду доходов «928 2 02 29999 10 0000 150» «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений»;

5.   Произвести распределение расходов бюджета Берегово-Сыресевского сельского поселения на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:
1)Увеличить смету расходов Администрации «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования», «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» на сумму 213,5 тыс.руб.,

 ГЛ 928 Рз 01 Пз02 ЦСР 6510044205 ВР 121 (РК-211) увеличить на 38,1,0 тыс. руб.,

 ГЛ 928 Рз 01 Пз02 ЦСР 6510044205 ВР 121 (РК-213) увеличить на 11,5 тыс. руб.,
 ГЛ 928 Рз 01 Пз04 ЦСР 6520044205 ВР 129 (РК-211) увеличить на 125,8 тыс. руб.,

 ГЛ 928 Рз 01 Пз04 ЦСР 6520044205 ВР 129 (РК-213) увеличить на 38,1 тыс. руб.,

2)Произвести передвижку сметы расходов «Благоустройство», «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.» на сумму 6,6 тыс.руб., на приобретение горюче-смазочных материалов, данный вид расходов отразить:
ГЛ 928 Рз 05 Пз03 ЦСР 8910043010 ВР 244 ( РК-223) уменьшить на 6,6 тыс. руб.,
ГЛ 928 Рз 01 Пз04 ЦСР 6520041120 ВР 244 ( РК-343) увеличить на 6,6 тыс. руб.,
3) Произвести передвижку сметы расходов «Общегосударственные вопросы на сумму 11,0 тыс.руб., на расходы по услугам связи, данный вид расходов отразить:

ГЛ 928 Рз 01 Пз04 ЦСР 6520041120 ВР 244 ( РК-225) уменьшить на 11,0 тыс. руб.,
ГЛ 928 Рз 01 Пз04 ЦСР 6520041120 ВР 244 ( РК-221) увеличить на 11,0 тыс. руб.,
4) Произвести уточнение сметы Администрации «Благоустройство» на сумму 15,0 тыс. руб. на расходы по аренде мест на опорах линий электропередач, данный вид расходов отразить по:

ГЛ 928 Рз 05 Пз 03 ЦСР 89 1 00 43040 ВР 244 (РК-224) уменьшить на 88,0 тыс. руб.,

ГЛ 928 Рз 05 Пз 03 ЦСР 89 1 00 43010 ВР 244 (РК-224) увеличить на 88,0 тыс. руб.
.
Глава Берегово-Сыресевского

сельского поселения                                                                                   А. К. Пискайкин